[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»

 «ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5  мая 2014 года                                                                                    №  23

дер.Новый Унтем

О проведении комплекса работ

по санитарной очистке и благоустройству

населенных пунктов муниципального образования

«Новоунтемское» в 2014 году
В связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Новоунтемское», решением Совета  депутатов муниципального образования «Новоунтемское»  от 11.04.2011 г.  « Об утверждении  правил  санитарного содержания территорий, благоустройства и обеспечения  чистоты и порядка на территории МО «Новоунтемское»ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  С  05  мая .2014 года  по  05 июля 2014 года провести двухмесячник по благоустройству на   территории населенных пунктов  сельского  поселения.

     2. Рекомендовать коллективам организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории  муниципального образования  «Новоунтемское», а также жителям населенных пунктов в установленные сроки принять активное участие по уборке дров, очистке от мусора прилегающих территорий, внутридворовых территорий, усадеб , озеленении.

     3.  Руководителям организаций, частным предпринимателям, владельцам усадеб предписывается в срок:

- до 20 мая 2014 года убрать с прилегающих территорий дрова, строительные материалы, мусор и т.д.

- до 15 июня 2014 года привести в надлежащий вид заборы, фасады зданий и домов;

- в период весенне-осеннего благоустройства следить  за санитарным состоянием придомовых участков, производить регулярную уборку и скашивание сорной травы на прилегающих территориях по ширине придомового участка вплоть до  дороги.

    4. Усилить контроль за соблюдением соответствующих нормативно-правовых актов в сфере благоустройства.

     5.  Отменить постановление  Администрации  муниципального образования   «Новоунетмское» от 15.04.2013 года № 20 « О проведении  месячника и субботника  по благоустройству  в населенных пунктах  муниципального образования «Новоунетмское»

    6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

«Новоунтемское»                                                                             Э.Е.Назарова